
Thür. Meisterschaft der
Schüler 2023

Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: SV 08 Steinach

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter  R.Bucklitsch Ilmenau Streckenname Am Fellberg
Rennleiter  A.Stauch Steinach Start 745 m
Trainer-Vertreter  G.Schmitz Suhl Ziel 605 m

Höhendifferenz 140 m
Streckenlänge 650 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer A.Stauch Steinach G.Schmitz Suhl

Tore / R.-Änder. 53/51 49/48
Vorläufer G.Schmitz Suhl N.Heiska Bad Grund

E.Zimmerhackl Steinach E.Zimmerhackl Steinach

Startzeit 09:00 11:45
Wetter / Schnee bewölkt / Kunstschnee alt bewölkt / Kunstschnee alt
Tmp. Start / Ziel -2.0°C / -1.0°C -2.0°C / -1.0°C

Punktezuschlag Mädchen: 118,65 Punktezuschlag Buben: 117,86 Punkteliste: DSVSA2308

F-Wert = 730.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 21 28626 SCHULTE Sarah 2007 WSV 00:51.15 00:49.36 01:40.51 118,65
SC Bayer Leverkusen

2. 22 25782 MÜHLHANS Greta 2007 TSV 00:50.12 00:52.52 01:42.64 134,12
WSV Ilmenau Ski Alpin

3. 10 22309 TROTT Finja 2009 HSV 00:52.31 00:54.83 01:47.14 166,80
TSV Wuestensachsen

4. 27 27900 KISTNER Nike 2008 NSV 00:53.15 00:54.14 01:47.29 167,89
SC Bad Grund

5. 19 27945 STAUCH Annika 2008 TSV 00:53.45 00:54.26 01:47.71 170,94
SV 08 Steinach

6. 11 25930 WEMHOFF Lara 2009 WSV 00:53.94 00:54.97 01:48.91 179,66
SK Winterberg

7. 12 28160 STASCHEIT Saskia 2009 BSV-OFR 00:53.92 00:55.39 01:49.31 182,56
WSV Warmensteinach

8. 31 26125 THOST Merit 2007 TSV 00:54.57 00:55.80 01:50.37 190,26
SSV Erfurt
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 9 29017 SCHNEIDER Johanna 2009 HSV 00:55.70 00:55.91 01:51.61 199,27
SGK Rotenburg

10. 2 25275 LUDWIG Pauline 2010 BSV-OPF 00:55.05 00:57.50 01:52.55 206,10
TV Vohenstrauss

11. 20 25442 MEYER Anna 2007 LSS 00:48.09 01:05.23 01:53.32 211,69
Einsiedler Skiverein

12. 3 30391 SCHOLTZ Bregje 2010 WSV 00:56.44 00:56.96 01:53.40 212,27
Essener SK

13. 29 27645 DRÜCKER Annalena 2008 TSV 00:55.62 00:58.12 01:53.74 214,74
SSV Erfurt

14. 5 30090 AUMANN Anjulie 2010 WSV 00:49.76 01:04.59 01:54.35 219,17
Snowteam Neuss

15. 17 27819 ROTH Maya Helene 2008 HSV 00:57.51 00:57.30 01:54.81 222,51
SC Herborn

16. 26 30780 AMMON Franziska 2008 BSV-FJ 00:56.95 00:58.80 01:55.75 229,34
ATV 1873 Frankonia Nuernberg

17. 23 30809 MEYER Luisa 2007 VHSV 00:57.33 00:58.68 01:56.01 231,23
Skischule St.Pauli

18. 18 28892 WEICH Fiona 2007 LSS 00:58.34 00:59.47 01:57.81 244,30
SV Lok Nossen

19. 1 30759 VONHOF Maria 2010 TSV 00:59.30 00:59.31 01:58.61 250,11
SSV Erfurt

20. 25 28519 MANEGOLD Lucy 2008 LSS 01:02.31 01:02.33 02:04.64 293,91
Einsiedler Skiverein

21. 6 30806 THERSTAPPEN Theresa 2010 WSV 00:54.80 01:22.49 02:17.29 385,78
SG Ennepetal

Buben

1. 35 29866 WIEST Maximilian 2010 SVS-Ost 00:45.71 00:47.51 01:33.22 117,86
SC Konstanz

2. 44 26425 HORLACHER Justus 2009 NSV 00:50.56 00:52.36 01:42.92 193,82
SC Bad Grund

3. 45 27909 LEINHOS Emil 2009 TSV 00:50.84 00:52.26 01:43.10 195,23
SSV Erfurt

4. 40 28849 MEHLHORN Ansgar 2009 LSS 00:56.33 00:49.97 01:46.30 220,29
FC Erzgebirge Aue e. V.

5. 52 26126 MÖNCH Magnus 2007 TSV 00:54.20 00:55.39 01:49.59 246,05
SSV Erfurt

6. 54 21996 WEIKART Elian 2008 HSV 00:54.97 00:54.78 01:49.75 247,31
TSV Wuestensachsen

7. 41 24855 BUDZUS Paul 2009 HSV 00:55.69 00:58.21 01:53.90 279,80
SC Elz

8. 53 26591 KAHL Niclas Marius 2007 LSS 00:56.99 00:58.22 01:55.21 290,06
SC Rugiswalde
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9. 55 29648 ROSE Tim 2008 NSV 01:02.22 00:54.29 01:56.51 300,24
SC Springe

10. 42 31236 KOHL Arne 2009 TSV 00:59.67 01:00.99 02:00.66 332,74
SSV Erfurt

11. 37 30758 KOLARZIK Linus 2010 TSV 01:01.90 01:01.17 02:03.07 351,61
SSV Erfurt

12. 33 30841 LERCHE Levi Niklas 2010 NSV 01:02.21 01:01.61 02:03.82 357,49
SC 111 NN Braunschweig

13. 34 30756 BÖHM Leopold 2010 TSV 01:02.35 01:06.42 02:08.77 396,25
SSV Erfurt

14. 46 28982 BÖROLD Colin 2009 TSV 01:13.74 01:15.24 02:28.98 554,51
SSV Erfurt

15. 49 30816 WALTER Max 2008 TSV 01:28.94 01:07.93 02:36.87 616,30
Tabarzer SV 1887

Nicht im Ziel 1. Durchgang

13 30749 HEISKA Neve 2009 NSV
SC Bad Grund

14 27907 HANSMANN Charlotte 2009 NSV
WSV Braunlage

15 28520 DORNBERG Lisa 2009 LSS
Einsiedler Skiverein

28 30298 ZIMMERHACKL Lene 2008 TSV
SV Cursdorf

30 26297 WIESEHÜTTER Johanna 2007 LSS
SV Ehrenfriedersdorf

36 28978 WÖRDEMANN Noah 2010 WSV
Snowteam Neuss

43 28866 SCHEDEWY Nick 2009 LSS
SC Schoeneck

48 25276 ROGG Franko 2008 BSV-FJ
DAV Lauf

51 26609 PORSTMANN Hans 2007 LSS
Ski Club Augustusburg

Disqualifiziert 1. Durchgang

8 24418 WITTMANN Lara-Marie 2009 BSV-OPF Tor 11
TV Vohenstrauss

Nicht im Ziel 2. Durchgang

4 23873 HERRMANN Helene 2010 LSS
SV Lok Nossen

24 29776 STÖRMANN Lotte 2008 WSV
SC Wermelskirchen

25-02-2026 / Steinach/Thüringen Bewerbsnummer 3651MSBS, Seite 3/6

Ausdruck: 25-02-2023 / 17:38 Deutscher Skiverband TIMING: Alge TdC 8000/8001



Thür. Meisterschaft der
Schüler 2023

Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

39 30718 D'ANTERROCHES P. 2009 WSV
Essener SK

50 28865 SCHEDEWY Fynn 2007 LSS
SC Schoeneck

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 50

Gewertete Teilnehmer: 36 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 14 R.Bucklitsch
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:40.51  28626 SCHULTE Sarah 114,70 114,70 0,00

2. 01:42.64  25782 MÜHLHANS Greta 135,44 135,44 15,47

3. 01:47.14  22309 TROTT Finja 148,09 148,09 48,15

4. 01:47.29  27900 KISTNER Nike 163,46 163,46 49,24

5. 01:47.71  27945 STAUCH Annika 195,36

6. 01:48.91  25930 WEMHOFF Lara 179,58

7. 01:49.31  28160 STASCHEIT Saskia 191,07

8. 01:50.37  26125 THOST Merit 179,56 179,56 71,61

9. 01:51.61  29017 SCHNEIDER Johanna 230,44

10. 01:52.55  25275 LUDWIG Pauline 999,00

741,25 184,47

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:53.32  25442 MEYER Anna 98,44 11.

2. 01:40.51  28626 SCHULTE Sarah 114,70 1.

3. 29776 STÖRMANN Lotte 133,09 DNF2

4. 01:42.64  25782 MÜHLHANS Greta 135,44 2.

5. 01:47.14  22309 TROTT Finja 148,09 3.

629,76

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 741,25  + 629,76  - 184,47 ) : 10 = 118,654
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 118,65
Angewandter Zuschlag 118,65

Schiedsrichter: R.Bucklitsch
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:33.22  29866 WIEST Maximilian 144,41 144,41 0,00

2. 01:42.92  26425 HORLACHER Justus 158,39 158,39 75,96

3. 01:43.10  27909 LEINHOS Emil 209,76 209,76 77,37

4. 01:46.30  28849 MEHLHORN Ansgar 262,20

5. 01:49.59  26126 MÖNCH Magnus 181,29 181,29 128,19

6. 01:49.75  21996 WEIKART Elian 235,51

7. 01:53.90  24855 BUDZUS Paul 237,95

8. 01:55.21  26591 KAHL Niclas Marius 230,03

9. 01:56.51  29648 ROSE Tim 180,18 180,18 182,38

10. 02:00.66  31236 KOHL Arne 343,06

874,03 463,90

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:33.22  29866 WIEST Maximilian 144,41 1.

2. 28978 WÖRDEMANN Noah 151,07 DNF1

3. 25276 ROGG Franko 155,45 DNF1

4. 01:42.92  26425 HORLACHER Justus 158,39 2.

5. 26609 PORSTMANN Hans 159,19 DNF1

768,51

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 874,03  + 768,51  - 463,90 ) : 10 = 117,864
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 117,86
Angewandter Zuschlag 117,86

Schiedsrichter: R.Bucklitsch
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